[bookmark: _GoBack]ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА «ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. КОТКИНО»
 ПРИКАЗ
22.08.2016                                                                                                                        № 167/Б

Об утверждении ООП ФГОС ООО
в ГБОУ НАО «ОШ с. Коткино

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 17декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного  общего образования», приказа по школе № 294 от 27.12.2013 «Об утверждении Положения о структуре, порядке разработки и утверждения ООП ООО», на основании решения Совета школы (протокол № 6  от 20.09.2016) и в целях обеспечения эффективного введения обучения на основной ступени в соответствии с ФГОС ООО

                                            приказываю:

1. Утвердить основную образовательную программу  основного общего образования ГБОУ НАО «ОШ с. Коткино» (ООП ООО)
2. Заместителю директора по УМР Поздеевой С.Л.:
2.1. Разместить ООП  ООО на информационных стендах и сайте школы.
2.2. Обеспечить изучение и реализацию ООП  ООО в полном объеме всеми педагогическими работниками школы.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                 Н.Г. Чумаченко